
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00017/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 31 de
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA lOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a lei
Federal nO 8.666/93; lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 18 de Março de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SilVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 19.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.03.21

- - ---- --------------------------------



ESTADO DA PARAfsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!! 00017/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às
08:30 horas do dia 31 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS VISANDO ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA
EDILIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n!! 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n!! 8.666/93; Lei
Complementar n!! 123/06; Decreto Municipal n!! 028/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 18 de Março
de 2021
TARCislO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

G3



18/03/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

[Dmprimir Recibo I PáginaPrincipal

-~.-"""" - ""''''"''',,. ,,'"""-

3bSc9388S32daddS
10ea63014ab70c5e R$ 198,24'

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 18/03/2021 16:16:24
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6305928
Data prevista de publicação: 19/03/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
'.,,, "~-""',""'"._~.... ",_.",.~,,",,""-" ..,.....'

., ~~q~enci~~ ~~q~,y~(~1
13369604 'AVISO.rtf

'TOTAL DO OFICIO
CRÉDITOS UTILIZADOS
TOTAL A PAGAR

MOS
~

-r:~,ma!,ho,J c,!,)~,

6,00

,.,,~

Valor

~6,OO~ ~!.198!.~4:
,~!_!"~,~!3.~

'!_$ O!OO_

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6305928 1/1



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1660

Ttapororoca - Sexta - feira 19 de Março de 2021

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO OlpLICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00017/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca- PB, às 08:30 horas do dia 31 de
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nO10.520/02e subsidiariamentea lei
Federal nO8.666/93; lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal nO028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br. Itapararoca- PB, 18de Março de 2021

TARClslO FRANÇADA SilVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 19.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.03.21



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 N~ 53, sexta-feira, 19 de março de 2021

AVISO DE ADJUDtCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 4-002/2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 5/2021

Torna público que fará realizar atravésda PregoelraOficial e Equipede Apoio,
sediada na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuíté de Mamanguape - PS, às
13:30 horas do dia 31 de Março de 2021, licitaçãomodalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para: Aquisições parceladasde combustfveise lubrificantes destinados a
atender a frota veicular própria e/ou locadada edilidadee suassecretarias,InclusiveFundo
Municipal de Saúde. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federalnli 10.520/02e subsidíariamentea Lei Federalnll 8.666/93; Lei Complementarng
123}06; Decreto Federaln2 3.555}00; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-mail:
licitacuite@gmail.com.Edital; www.cuitedemamanguape,pb.gov,br;www.tce.pb.gov.br,

Cuitê de Mamanguape - PB, 17 de Março de 2021
MARIA DAS DORES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO SRP N' 7/2021

Objetivo: Registrode Preçospara Contrataçãode EmpresaEspecializadaem Serviçosde
Manutenção Preventivae Corretiva com Fornecimentode PeçasOriginaise/ou Genuínas
para Aplicaçãona Frota de Veículosda Prefeitura Municipal. Abertura: 06-04-2021, às
09hOOmln. (horário de Brasilia/DF).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 8/2021

Objetivo: Registrode PreçosparaContrataçãoVisandoManutençãoPreventivae Corretiva
em EquipamentosOdontológicose Médico Hospitalarespara atender as necessidadesda
Secretaria de Saúde do Município. Abertura: 07-04-2021, às 09hOOmin,(horário de
Brasma/DF).

Os interessados poderão obter informações na sala da CPl, na Prefeitura
Municipal de Fagundes,situada à Rua Quebra Quilos, S}N, Centro, nos dias úteis, no
horário de 8h as 12h, ou através do e-mail: licitacaofagundes@hotmail.com.local para
obter o Edital e participar da licitação: www.portaldecompraspublicas.com.br
www.tce.pb.gov.brwww.fegundes.pb.gcv.br.Fagundes- PS.em 18-03-2021,

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nt 17/2021

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFrei DamiãoBozzano,07 - Centro - ltapororcca - PB,às08:30 horasdo dia
31 de Março de 2021, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO ATENDER A
DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamentolegal: lei Federalng 10.520;02e subsidiariamentea Lei Federaln2 8.666}93;
lei Complementar n!l 123/06; Decreto Municipal n2 028/05; e legislação pertinente,
consideradasas alteraçõesposteriores das referidasnormas. Informações;no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororaca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB,18 de março de 2021
TARCislO FRANÇA DA SILVA

L
AVISO OE CHAMADA PÚBLICA N' 9001/2021

Processo Adm, na. 2020/097164
CHAVE CGM: JPIQ-LP41-1G8M-OH2R

OBJETO:Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
EmpreendedorFamiliar Rural (ANEXOI), para o atendimento ao ProgramaNacional de
Alimentação Escolar /PNAE.

A Secretariade Educaçãoe Cultura do Munidpio de João Pessoa,através da
Presidente da Comissão~etorial de licitação, torna público que realizará licitação, na
modalidade CHAMADAPUBLICA,atinente ao objeto em referencia. 05 Grupos Formais
deverão apresentartoda a documentaçãode habilitaçãoe o projeto de venda no período
de 22/03/2021 a 12/04/2021, das 08h às 14h, na Sala da Comissão Setorial de licitação. A
abertura dos envelopes e análise dos documentos de habilitaç30 e projetas de venda
ocorrerá em sessãopública, a realizar-seem 13/04/2021, às 09h, no Auditório do Centro
Administrativo Municipal, localizado na Rua Oió~enesChianca,n!?1777, Agua Fria, João
Pessoa/PS,CEP58.053-900,O Editalencontra-sea disposiçãodos InteressadosnaComissão
Setorialde Licitaçãoda SEDEC,situadana RuaDiógenesChianca,n2 1.777- ÁguaFria,João
:f::~a}~~s~g ho;:í~~od::r~~é~àslo4h, :_~:~Zãocs~:e9~y;@~~~g~~c~~.~~Úd~pú~~caii~:
http://transparencia,joaopessoa,pb,gov,br/1icitacoes,a partir do dia 19 de março de 2021.

JoãoPessoa,18 de março de 2021.
ANATILDE ELEONORE TEIXEIRA TRAVASSOS

Acatando relatório apresentadopelo Pregoeirodesta Secretaria,que trata do

ProcessoAdministrativo N2: 2020/089120, cujo objeto é o "REGISTRODE PREÇOSPARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

ALIMENTAÇÃO E LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ORGÃOS

DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS

ANEXOS",ADJUDICOE HOMOLOGOo procedimento licitatório em epigrafe em favor das

Empresas: JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA - CNPJ: 09.384.762/0001-03, nos itens/valor

total: 01 (RS 315,501,27); 02 (RS 16.612,82); 03 (RS 286.334,30); 04 (RS 15.073,80); OS (RS

375.290,09); 06 (R$ 19.752,11); 07 (RS 262.582,88); 08 (RS 13.817,65); 09 (RS 246.320,83);

10 (RS 12.968,90); 11 (RS 136.159,63); 12 (RS 7.170,60); 13 (R$ 339,649,78); 14 (RS

17.878,73); 16 (RS 82.204,41); 17 (RS 4.411,50); 18 (RS 7S.476,90); 19 (RS 4.018,00); e 20

(R$26,950,00),totalizando R$2.258.174,20(dais milhõesduzentose cinquenta e oito mil

cento e setenta e quatro reais e vinte centavos); e BRALL EVENTOSE COMÉRCIODE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP - CNPJ: 11.054.102/0001-06, no item 15 pelo

valor total de R$ 37,412,00 (trinta e sete mil quatrocentos e doze reais). Perfazendoo

valor global de R$2,295,586,20(dois milhõesduzentose noventa e cinco mi! quinhentos

e oitenta e seis reais e vinte centavos).

João Pessoa-P8, 18 de março de 2021.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretáriode Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP NO 4,010/2021

OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO OE KITS DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CUlTURA-SEDEC, CONFORME CONDiÇÕES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 2021/007036,
Data da sessão: 31/03/2021
Horário da Abertura das Propostas: 09hsOOmin(HORÁRIOLOCAL).
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
NO da UASG: 982051
O Edital ficará à disposiçãodos interessadosno portal do Município de João

Pessoa, acessando através do link:
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/~/llcltacoes, a partir do dia 19/03/2021.

Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio pelo Fone: (83) 3218-9005
ou pelo e-mail: centraldecomprasjp.pregao@gmail.com.

João Pessoa,18 de março de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE 5USPENsAo
PREGÃO ELETRONICO SRP N' 4-004/2021

ProcessoAdministrativo n9; 2020}088959,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE G~NEROS DE

ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS

ANEXOS.
A Prefeitura Municipal de João Pessoaatravés do Pregoeiro Oficial, torna

públiCOque, devido a impugnaçõesaos termos do Editai e questionamentosencaminhados
no tocante as especificaçõesdos objetcs constantesno Termo de Referênciaanexo I do
edital, mais especificamente dositens 277 e 278,fica SUSPENSA,'sine die", a referida
licitação marcada para o dia 22/03/2021 às 09hsOOmin(horário de Brasília), devendo
oportunamente ser fixada nova data.

RESULTADO OE JULGAMENTO
LICITAÇÃO N' 82002/2020

JoãoPessoa,18 de março de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

A Prefeitura Municipal de João Pessoa,através da ComissãoEspecial de licitação do Programa "João PessoaSustentável", institufda através do Decreto Municipal N!l
9.672/2021, de 20 de janeiro de 2021, conjuntamente com a Comissãode Avaliação, instituída através da portaria interna n9 815}2021 UEP}SEGOV.publicada em 22 de janeiro
de 2021 em edição especial do SemanárioOficial do município de João Pessoa,torna público, para conhecimento dos interessados, que após a análise das PropostasTécnicas e
Financeirasapresentadaspelos candidatos e conforme Edital e Termo de Referênciae decurso de prazo para apresentaçãode razõesde divergência quanto ao resultado das análises,
chegou à seguinte conclusão:

licitante
90AP ENGENHARIA LTDA

Nota Técnica Nota Financeira
100

Técnica.

DESCLASSIFICADA
COMT~RMICA COMERCIAL T~RMICA, por ter descumprido o Item XI.3 do Termo de Referência, anexo ao Edital, conforme Relatório de Análise e tld

Os documentos relativos ao presente julgamento e demais informações estão disponíveis no link https://transparencia,joaopessoa,pb.gov,br/#}I'
"arquivos da licitação", Qualquer informação referente ao certame será prestada através do link acima citado.

~te dncumentn pode ser verificado no endereço eletrônrcc
http://www.lll.gO\l.br/autentitid;.lde.html. pelo código 05302021031900325

Documento assinado digitalmenle cooroemeMP ni 2.200·1 de 24/08/1001..~CP
Que institui a tntraestrutura de r+eves oubncas Brasileir;,l· ICP·Brasn. ~


